
Uchwała Nr XL/712/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2014r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś 

Świętokrzyska”. 

 

 Na podstawie art.14 ust. 1 pkt.8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 596, poz. 645) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ogłasza konkurs „Piękna i przyjazna dla środowiska 

Wieś Świętokrzyska”. 

 

§2 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza Regulamin konkursu „Piękna i przyjazna 

dla środowiska Wieś Świętokrzyska”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

  

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

 

            Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE   

 

Na podstawie zapisu w „Programie ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego” - rozdział 4 priorytety ekologiczne „prowadzenie edukacji na rzecz 

zrównoważonego rozwoju, dotyczącej wszystkich elementów środowiska”, przyjętego 

Uchwałą Nr XII/211/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 października 

2011r., Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w celu realizacji zadań wynikających  

z niniejszego dokumentu podjął się zorganizowania konkursu pn. „Piękna i przyjazna dla 

środowiska Wieś Świętokrzyska”. Współorganizatorem konkursu jest Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Powiaty i Gminy z terenu 

województwa świętokrzyskiego. Celem powyższego konkursu będzie promowanie walorów 

przyrodniczych, turystycznych, wypoczynkowych, rekreacyjnych wsi województwa 

świętokrzyskiego, rozwój infrastruktury, zachowanie dziedzictwa kulturowego, podniesienie 

świadomości w zakresie estetyki otoczenia i znaczenia walorów środowiskowych.  

 

 

 

 

 

 



 

Regulamin Konkursu 

„Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska” 

 

I. CEL KONKURSU 

Celem konkursu pn. „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska” jest: 

 podniesienie świadomości w zakresie estetyki otoczenia i znaczenia walorów 

środowiskowych, 

 promowanie walorów przyrodniczych wsi,  

 promowanie walorów turystyczno- wypoczynkowo- rekreacyjnych miejscowości, 

 rozwój infrastruktury wsi,  

 rozwój gospodarczy,  

 zachowanie dziedzictwa kulturowego, 

 integracja mieszkańców wsi. 

 

II. ORGANIZATORZY 

Inicjatorem konkursu jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz 

Powiatami i Gminami z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

III. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNO-MERYTORYCZNE 

1. Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach. 

Etap I – Powiatowy 

Etap II - Wojewódzki 

2. Uczestnikami konkursu są gminy, które zgłoszą do oceny konkursowej jedną wieś 

położoną na jej terenie. 

3. Przez wieś rozumie się jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej zabudowie  

i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych, 

nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta
1
. 

4. Etap I – Powiatowy. 

4.1. Etap I konkursu zostanie przeprowadzony w poszczególnych powiatach województwa 

świętokrzyskiego, pod warunkiem uczestnictwa minimum 3 gmin z terenu danego 

powiatu. 

                                                           
1
 Ustawa z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  

(Dz. U. z 2003r. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) 



4.2. Każda gmina może zgłosić do konkursu tylko jedną wieś.  

4.3. Warunkiem udziału w konkursie jest wytypowanie przez organ wykonawczy gminy do 

oceny konkursowej wsi, złożenie deklaracji uczestnictwa, złożenie w zakreślonym 

terminie materiałów konkursowych wraz z odpowiednimi dokumentami, 

potwierdzającymi osiągnięcia wsi oraz zorganizowanie wizytacji w terenie w celu 

weryfikacji materiałów konkursowych. 

4.4. Powiatowa komisja dokonuje oceny nadesłanych materiałów konkursowych, 

przeprowadza wizytacje w terenie, a następnie wyłania laureatów I, II i III miejsca w I 

etapie konkursu. 

5. Etap II – Wojewódzki.  

5.1. Powiatowa komisja przesyła do komisji wojewódzkiej materiały dotyczące laureata I 

miejsca wraz z protokołem z I etapu. 

5.2. Wojewódzka komisja dokonuje oceny nadesłanych materiałów konkursowych  

z powiatów oraz przeprowadza wizytacje w terenie. 

5.3. Spośród laureatów I etapu, wojewódzka komisja wyłania laureatów I, II i III miejsca II 

etapu konkursu. 

 

IV. DOKUMENTACJA ZGŁOSZENIOWA 

1. Nadesłane materiały powinny spełniać wymagania celów i kryteriów konkursu. 

2. Materiały konkursowe powinny zostać przygotowane według załączonego 

kwestionariusza, który stanowi integralny załącznik Regulaminu. 

3. Materiały do zgłoszenia w konkursie powinny zostać dostarczone w wersji papierowej 

oraz w wersji elektronicznej na nośniku.  

4. Do materiału powinna zostać dołączona dokumentacja zdjęciowa na nośniku, zawierająca 

fotografie ze stosownym opisem oraz zgodą na nieodpłatne wykorzystanie zdjęć. 

 

V. KRYTERIA OCENY I PUNKTACJA 

L.p. Kryteria oceny Punktacja 

1. Estetyka i ład przestrzenny wsi. 0 – 15 

2. Ochrona środowiska. 0 – 30 

3. Ochrona przyrody. 0 – 15 

4. Zagospodarowanie wsi. 0 - 25 

5. Integracja mieszkańców wsi. 0 - 10 



6. Skuteczność pozyskiwania środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych na ochronę środowiska i gospodarowanie funduszem 

wsi/sołectwa. 

0 - 5 

 SUMA: 100 

 

VI. ZASADY PRACY KOMISJI KONKURSOWYCH 

1. Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa etapu I i etapu II. 

2. Oceny materiałów konkursowych nadesłanych na etap I dokonuje Komisja Konkursowa 

powołana przez właściwego Starostę, według zasad przez niego ustalonych. 

3. Komisja Konkursowa etapu II zostanie powołana Zarządzeniem Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, w składzie 6 osób, w tym: 

- dwóch przedstawicieli Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez tę Komisję, 

- dwóch przedstawicieli Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, wskazanego przez Zarząd Funduszu, 

- dwóch przedstawicieli Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. 

4. Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący wybrany spośród jej członków na 

pierwszym posiedzeniu komisji przez jej członków. 

5. Komisja Konkursowa rozstrzyga sprawy w drodze głosowania jawnego zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Komisji Konkursowej. 

6. Obsługę Komisji Konkursowej etapu I zapewnia właściwe starostwo, etapu II - 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

7. Rozstrzygnięcia Komisji Konkursowych są ostateczne, nie przewiduje się od nich 

środków odwoławczych.  

8. Przebieg posiedzeń Komisji Konkursowych oraz podjęte rozstrzygnięcia utrwalane są  

w protokołach w formie pisemnej 

 

VII. HARMONOGRAM POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO 

1. Ustala się następujące terminy wykonania: 

Lp. Przebieg Termin wykonania 

1. Ogłoszenie konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska do 28 lutego 



Wieś Świętokrzyska”. 

2. Termin złożenia deklaracji: 

- gmin do Komisji Konkursowej I etapu - Powiatowej 

- powiatów do Komisji Konkursowej II etapu - 

Wojewódzkiej  

 

28 marzec 

18 kwiecień 

3. Przesłanie materiałów konkursowych przez gminy do 

Powiatów. 

do 31 maja 

4. Wstępna ocena materiałów konkursowych wsi 

dopuszczonych do etapu I- Powiatowego. 

do 13 czerwca 

5. Dokonanie przez przedstawicieli Powiatowej Komisji 

Konkursowej wizytacji i oceny wsi zgłoszonych do 

konkursu. 

do 30 czerwca 

6. Termin zakończenia prac Komisji Konkursowej etapu I. do 30 czerwca  

7. Podsumowanie i ogłoszenie wyników etapu I. do 4 lipca 

8. Prezentacja wsi nominowanych przez Gminy i uroczyste 

wręczenie nagród laureatom etapu I - Powiatowego. 

do 31 sierpnia 

9. Termin przekazania materiałów konkursowych Komisji 

Wojewódzkiej. 

do 11 lipca 

10. Wstępna ocena materiałów konkursowych i wyłonienie 

finalistów etapu II. 

do 31 lipca 

11. Wizytacja etapu II. do 14 sierpnia 

12. Podsumowanie i ogłoszenie wyników. do 31 sierpnia 

13. Prezentacja wsi nominowanych przez Gminy i uroczyste 

wręczenie nagród laureatom etapu II – Wojewódzkiego. 

Podczas Dożynek 

Wojewódzkich 

 

2. W przypadku, gdy po zakończeniu I etapu nie wpłynie od komisji powiatowych materiał 

konkursowy z minimum 6 powiatów konkurs uznaje się za zakończony na I etapie. 

Wówczas nie realizuje się harmonogramu od pkt. 10 do 13. 

 

VIII. NAGRODY 

1. Laureaci I, II i III miejsca etapu II otrzymają nagrody honorowe i środki pieniężne  

w formie dotacji. 

2. Laureatami są wsie, które w postępowaniu konkursowym reprezentowane są przez organ 

wykonawczy gminy. 



3. Nagrody honorowe będą miały postać grawertonów i będą finansowane z budżetu 

województwa. 

4. Wielkość środków pieniężnych planowanych do przekazania jako dotacja wynosi  

150 000 zł (I miejsce – 70 000 zł, II miejsce – 50 000 zł, III miejsce – 30 000 zł). Środki 

te będą pochodziły z planu finansowego WFOŚiGW w Kielcach, do realizacji  

w 2014 lub 2015 roku. 

5. Środki pieniężne przekazane będą na podstawie umów zawartych między gminą,  

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 

przedsięwzięcia realizowane na terenie wsi będącej laureatem konkursu, w trybie i na 

zasadach udzielania dotacji przez WFOŚiGW w Kielcach. 

 

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Koszty przygotowania materiałów ponosi zgłaszający. 

2. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 

3. Materiały nadesłane na konkurs nie są udostępniane osobom trzecim bez zgody 

zgłaszającego. 

4. Nadesłanie materiałów na konkurs jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych  

w niniejszym regulaminie przez uczestników. 

 

 
 



 

.................................................... 

      nazwa gminy 

 

Kwestionariusz konkursowy 

 

„Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska” 
 

I. CHARAKTERYSTYKA WSI: 

1.  Ilość mieszkańców:........................................................................ 

2.  Powierzchnia wsi:.......................................................................... 

3.  Powierzchnia użytków rolnych:.................................................... 

4.  Ilość gospodarstw domowych
1
:..................................................... 

5.  Ilość funkcjonujących gospodarstw rolnych:................................ 

6.  Ilość gospodarstw agroturystycznych:.......................................... 

7.  Ilość gospodarstw certyfikowanych
2
:............................................ 

8.  Ilość gospodarstw posiadających pasieki:..................................... 

9.  Określić charakter zabudowy wsi
3
:……….…………………….. 

 

II. OCHRONA ŚRODOWISKA: 

1. % zwodociągowania wsi
4
:………………………………………. 

2. % skanalizowania wsi
4
:………………………………………….. 

3. Ilość gospodarstw domowych podłączonych do przydomowych oczyszczalni ścieków: 

…………………………………………………………………… 

4. Ilość gospodarstw domowych wyposażonych w bezodpływowe zbiorniki na 

nieczystości ciekłe: …………………………………………….. 

5. Częstotliwość opróżniania bezodpływowych zbiorników (średnio/rok):……. 

6. Ilość gospodarstw domowych wyposażonych w kolektory słoneczne: ……… 

7. Ilość gospodarstw domowych prowadzących selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych: ………………………………………….. 

8. Czy na terenie wsi znajduje się wydzielony punkt do selektywnej zbiórki odpadów  

(z wyłączeniem indywidualnych pojemników przy gospodarstwach domowych): 

……………………………………. 

9. Ilość gospodarstw domowych posiadających kompostowniki: ..……….. 

 

III. OCHRONA PRZYRODY: 

1. Wymienić występujące na terenie wsi obszary prawnie 

chronione
5
:………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

                                                 
1
 Pod pojęciem gospodarstwo domowe rozumie się zagrody gospodarskie, dom jednorodzinny, mieszkanie. 

2
 Pod pojęciem gospodarstw certyfikowanych rozumie się gospodarstwa ekologiczne, integrowane, itp.  

3
 Charakter zabudowy: zwarty, rozproszony, mieszany. 

4
 % zwodociągowania, skanalizowania należy rozumieć jako ilość gospodarstw domowych podłączonych do sieci, 

do ilości wszystkich gospodarstw domowych we wsi. 
5
 Obszary prawnie chronione w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, którymi mogą 

być: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 

2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, 

ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów 



……………………………………………………………………………………………

……………… 

2. Wymienić występujące na terenie wsi parki, starodrzewa, oczka wodne, rozlewiska, 

cieki wodne (opisowo):………………………………………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………… 

3. Czy na terenie wsi zachowana jest bioróżnorodność, rozumiana jako zróżnicowane 

uprawy, zachowanie naturalnych miedz, remiz śródpolnych itp. (opisowo): 

……………………….…………….………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

4. Wymienić inicjatywy własne w zakresie ładu i porządku, realizowane na wsi w latach 

2011-2013 (opisowo):……………………………..…………….……………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

IV. ZAGOSPODAROWANIE WSI: 

1. Scharakteryzować infrastrukturę drogową na terenie wsi, podając jakość dróg wraz  

z infrastruktura drogową, tj. chodniki, przepusty, parkingi, odwodnienie, oświetlenie 

(opisowo): …..………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

2. Scharakteryzować tereny rekreacyjno-wypoczynkowe wsi, w tym elementy zieleni, 

trawniki, zadrzewienia, rabaty kwiatowe, klomby, place zabaw dla dzieci, boiska 

itp.(opisowo): …………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

V. INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW WSI: 

1. Opisać organizowane na terenie wsi wszystkie imprezy okolicznościowe, festyny, 

hapenningi, akcje edukacyjne, w tym również ekologiczne (opisowo): 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

2. Wymienić i opisać działalność Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży 

Pożarnej, Stowarzyszeń i innych, w tym ekologicznych (opisowo):………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

VI. FINANSOWANIE: 

1. Wymienić inwestycje realizowane na terenie wsi w latach 2011-2013 wraz z: 

- efektem rzeczowym, 

-  wysokością nakładów na inwestycję, 



-  wielkością pozyskanych środków krajowych i/lub zagranicznych, 

 

- nazwą funduszy, z którego pochodziło wsparcie. 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

2. Opisać przeznaczenie funduszu sołeckiego w latach 2011-2013:………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

3. Podać ilość gospodarstw rolnych korzystających z programów rolnośrodowiskowych  

w latach 2011-2013:…………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

Materiał zawarty w kwestionariuszu można poszerzyć o opisowe przedstawienie szczególnych 

osiągnięć wsi wraz ze zdjęciami.  

W przypadku braku możliwości wypełnienia któregokolwiek z punktów, należy wpisać: brak 

danych. 

Osobą do kontaktu w sprawie kwestionariusza jest: 

Magdalena Pokora 

Departament rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urząd marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

tel.: 41 34-211-29, 

e-mail: magdalena.pokora@sejmik.kielce.pl 

 

Termin nadsyłania kwestionariuszy i materiałów konkursowych do właściwych starostw 

upływa 31 maja 2014 r. 

 

 

Imię i nazwisko osoby wypełniającej kwestionariusz:……………………………… 

Telefon kontaktowy:…………………………………………………………………. 

 

 

mailto:magdalena.pokora@sejmik.kielce.pl

